
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 972 748, e-mail: veronika.stejskalova@mzcr.cz 

Praha 2. července 2024 

Č. j.: MZDR  8429/2024-52/OZP 

MZDRX01SMT93 

 

STANOVISKO  

 

 KOMISE  PRO  POSUZOVÁNÍ  ROZMÍSTĚNÍ PŘÍSTROJOVÝCH  ZDRAVOTNICKÝCH 

PROSTŘEDKŮ A KAPACIT HRAZENÝCH ZE ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ 

 

ze dne 14. června 2024  

 
 
 
 

Přístroj: EXCIMEROVÝ LASEROVÝ SYSTÉM 4. TŘÍDY – nová kapacita  

Území (město/kraj): Kolín (Středočeský kraj) 

Žadatel: Oblastní nemocnice Kolín, a.s., nemocnice Středočeského kraje 

Adresa: Žižkova 146, 280 02 Kolín III 

 

 
 
Stanovisko komise: DOPORUČENO 

(hlasování: 11 hlasů pro, 0 hlasů proti, 5 se zdrželo)    

  

 

 

 

 

 

 

.................................................................... 

     doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA 

                   předseda Komise  
 

 

mailto:veronika.stejskalova@mzcr.cz


 

2 

Odůvodnění: 

Předmětem žádosti je excimerový laserový systém pro oční oddělení, který je určen 

k použití v refrakční chirurgii ke korekci myopie, myopického astigmatismu, hypermetropie, 

hypermetropického astigmatismu, smíšeného astigmatismu včetně individuálně 

přizpůsobených refrakčních operací založených na datech z diagnostických přístrojů. 

Kromě toho umožňuje zákroky fototerapeutické keratektomie (PTK) pro indikace, které 

takový zákrok PTK vyžadují. Během provozu nepřichází do styku s okem. Laser lze 

aplikovat na rohovku vícekrát. Pořízením přístrojové kapacity bude též zajištěna možnost 

ošetření oční rohovky způsobem, kterým se upravují dioptrické vady oka, a současně se 

výrazně rozšíří nabídka péče o pacienty centra pro intravitreální aplikaci anti-VEGF 

preparátů. Výkony nejsou hrazeny ze zdravotního pojištění.  

 

 


		2024-07-03T18:58:14+0200
	Doc., MUDr. Marek Mechl, Ph.D.




